Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12680

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

2402 Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 5 de marzo de 2025, de la
misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de personas
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora
de celebracion de la primera prueba del ejercicio Gnico de las
pruebas selectivas para cubrir, mediante promocion interna
sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, opcion Estadistica de la Administraciéon Publica
Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024,
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital. (Codigo AFX08P23-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004), y en
la Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacion Digital, por la que se nombra a las personas miembros
del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas y
excluidas de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promocion interna sobre
el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opcién
Estadistica de la Administracidon Publica Regional y transcurrido el plazo previsto
para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omision de dicha relacion
de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion de la primera prueba del ejercicio Unico el dia 9 de octubre de
2025, a las 17:00 horas en la Escuela de Formacién e Innovacion de la Region de
Murcia, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.°© 14, 30011 de Murcia

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-270525-2402



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Martes, 27 de mayo de 2025 Pagina 12681

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: M. del Mar Iniesta Andreu

Secretaria: Asensio Sanchez Lorca

Vocalia primera: Olalla M. Cruz Mata

Vocalia segunda: Maximo Cosme Camacho Alonso
Vocalia tercera: Luis Hernandez Piqueras

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocién interna sobre el mismo puesto de trabajo 2
plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opcién Estadistica de la Administracion
Puablica Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024, de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacidn Digital,
(BORM de 20 de septiembre de 2024), con expresién de las causas de exclusion
de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden 5 de marzo de 2025, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicidon ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 21 de mayo de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-270525-2402 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4111/2025	Decreto n.º 46/2025, de 22 de mayo, por el que se aprueban los Estatutos de la Agencia de Transformación Digital de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	4056/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia. (Código A
	4057/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud
	4058/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, opción Archivo de la Adm
	4059/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Públic
	4060/2025	orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 5 de marzo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	4061/2025	Orden de 21 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4088/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticas y Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	4086/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Profesoras y Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3894/2025	Resolución de la Directora General del Servicio Murciano de Salud por la que se rectifica el error de la resolución, de 11 de febrero de 2025, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada 
	3884/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Carmen Mompeán Hellín, contra la Res
	3885/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3886/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3887/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3888/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3889/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3890/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3891/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanita
	3899/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4109/2025	Decreto n.º 45/2025, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades del tercer sector para el desarrollo del «programa “vincul-acción” para favorecer el acogimiento de niños, niñas y adolescentes en situació
	4110/2025	Decreto n.º 48/2025, de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 57/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 05/06/2024), por el que se establecen las normas especiales de concesión directa de una subvención a El Poblao Entre Acequias, S. 
	4107/2025	Decreto n.º 49/2025, de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 60/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 5 de junio de 2024), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Casagr
	4106/2025	Decreto n.º 50/2025, de 22 de mayo, de modificación del Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3849/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-685/2025, de 15 de mayo) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del artículo 38 de las normas de ejecución del Presupuesto de la Un
	Consejería de Salud
	3883/2025	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Biólogos de la Región de Murcia para el fomento y desarrollo de actividades de formació
	IV. Administración Local
	Águilas
	3807/2025	Revocación de la dedicación parcial de D.ª María Carmen Sáez Cazorla.
	Alhama de Murcia
	3583/2025	Relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Lorca
	4063/2025	Aprobación inicial del Presupuesto General del año 2025 y la plantilla.
	Ricote
	3855/2025	Aprobación padrón impuesto de vehículos de tracción mecánica 2025, tasa de recogida de residuos sólidos del primer semestre de 2025 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2025.
	Torre Pacheco
	3466/2025	Regularización jurídica Plaza de la Iglesia de Torre-Pacheco: alta en inventario e inscripción en el Registro de la Propiedad.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial Oeste
	4081/2025	Anuncio de inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cuotas adeudadas por los titulares de parcelas a la entidad urbanística de conservación del Polígono Industrial Oeste 2.ª etapa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-26T13:55:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



